Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Feria. v. post p[ri]ma[m] d[omi]nica[m] aduentus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

Feria. v. post primā dñicam

memoriā ad regratiādū et amplius in eo
sperandū Dente. xxij. Numquid nō ipse est
pater tuus q̄ pos. et sc. et creauit te tē. De me
to dierū antiquoz tē. Et ecclēstes. ij.
De meo creatoris tui. Sug omia reme
morandū est bñficiū reparatiōis hūane
et p̄ eo ḡrē semp reddēde. Col. j. Gratias
agēntes deo et p̄t q̄ dignos nos fecit soror
tis sc̄oz in lumine. Sicutēamus ergo cū
diligētia corda p̄parare q̄ten⁹ sic aduen
tū ei⁹ in carnē celebrem⁹ ut ei⁹ aduentū in
aīas nr̄as obtinere valeam⁹. Nec em̄ alii
quid nobis p̄dēset illū p̄mū aduentū cele
brare nisi in mētrī nr̄is faciam⁹ spūalis
aduent⁹ solēnitatē. Sed heu q̄ pauci fa
ciunt q̄ pauci ad hanc solēnitatē veniūt
iuxta q̄d expōni p̄t illud Thren. j. Ute
sion lugent eo q̄ nō sīnt q̄ veniāt ad soleu
nitatē. Multī clāetsi q̄nq̄ veniāt et q̄nq̄
grām recipiant tñ nō dñi custodūt. Luc.
viiij. Ad tps credit⁹ et in tpe tē. Exemplum.
Legitur in lib. de apib⁹ de quodā q̄ iuuē
tute fuit satis bone indolis. Sz cū puer⁹
sis puerus est. Aliqñ tñ aliqñ abstinē
bat. Sz paulo post fñeret. Ut canis advo
catū: et sus lora in voluto zo luti. y. pe. ij.
Quid plura: Lū magis ecclēsēs nouiūz
amicis (q̄ canonicus erat) et secesserūt in
camerā: ecce hospites terribiles. s. demo
nes sibi visibiliter apparentes quoy hor
rore cōcussus ita terribiliter clamauit q̄
oēs domestici accurrerūt q̄rētes qđ ei cō
rigisset. Ille q̄si insensat⁹ clamare nō ces
sabat. Venit decan⁹ et canonici. Decan⁹
monebat eum dicens. Frater: confide in
dño qui pro te mortuus est: peniteas et mi
serebitur tui. Respondit ciuilans. Nō pos
sum. Dēmones me impedit⁹. Faciat (in)
quit decanus signum crucis. vocate no
men eius et marie. Nō est mibi (ait) possibi
le. Nolum de hospitio voluntat⁹ demones
et peccata eycere. Hunc cogunt me intra
re in hospitium suū infernale cuius iam vii
deo os apertū ad me deglutiēdū. Et hoc
di, miserrime obit⁹. Ecclēte ergo peccata et
domum cordis christi p̄parate qui solus
animas vestras saluare potest: Sz notate
quod dicitur Matth. xxij. Non qui ince
perit sed qui perleuauerit ysc̄z in finez
saluus erit. Sicut ergo dicit sapiens. Ec
clesiasti. v. Esto firmus in via dei.

Pro tertio. Audist⁹ tē. Et certi es⁹
te de aduentu eius in vos si corā
sunt p̄parata sed non alias. Si ergo nō ve
niat rogum vobis imputabitur. Dicit re
gula litur. Imputari nō debet ei per quē
non stat si non faciat quod p̄ eū fuerat fa
cien⁹. ff. d. l. cōmissaria. in fine. Ad hoc
facit qđ habet. xlviij. dis. 5. Quid tunc fieri
et. c. Quantūlibet. Si paternostrias facit
quod in se est ad directionē filioꝝ et tamē
sunt mali. ibi nō impurabitur. Similiter
sic de prelator: de medico: sic de aduocato.
Audi. Si rex dederit tibi palatiū et manu
dat di. Genio ad te tali die tē. et clausam
porta reperias si nō intrat nō est ei impu
tandum. Imo tu ingratissimus reputand⁹
es attenta principis benignitate. Expo
ne tē. Preparate ergo corda q̄rentes doo
minū. Nam vt ait Berni super can. Da
gnū bonū querere deū: nō autē pedū pas
sibus sed desiderijs querit. Augusti. Ge
miserē anime que chīm non querit.